



Nazwa Beneficjenta: Fundacja NOVA

Tytuł modelu: eduNOVA- model edukacji społecznościowej

Okres realizacji modelu: 01.09.2020 – 31.03.2022

**Blok szkoleniowy: Pozyskiwanie i wykorzystywanie informacji**



**Scenariusz zajęć „Zajęcia wprowadzające, manipulacja i perswazja w telewizji i w sieci”**

**Zestaw ćwiczeń**

**Cel główny zajęć:** wprowadzenie w tematykę szkolenia, nauka dostrzegania manipulacji w przekazie telewizyjnym, nauka dostrzegania manipulacji w przekazie internetowym.

**Cel szczegółowy zajęć:** wypełnienie wstępnego testu wiedzy, przedstawienie, czym jest informacja, przedstawienie jakie techniki stosowane są przez telewizję, przedstawienie jakie techniki stosowane są przez internetowe portale informacyjne, omówienie czym są clickbaity, omówienie, jakich technik manipulacyjnych używają celebryci w Internecie.

**Czas trwania:** 3 godziny

 <b>ĆWICZENIA</b>	
<p><b>Manipulacja w telewizji i w sieci</b></p> <p>Analiza reklamy ubezpieczeniowej Trener wyświetla Uczestnikom reklamę firmy Rankomat – ubezpieczenia tańsze nawet o połowę (2018r.) Przeprowadzenie dyskusji z Uczestnikami, jakie techniki manipulacji zostały wykorzystane w tej reklamie?</p> <p>Analiza spotu wyborczego Trener wyświetla Uczestnikom spot wyborczy kandydata na Prezydenta RP Roberta Biedronia Przeprowadzenie dyskusji, jakie techniki manipulacji zostały wykorzystane w tym spotcie?</p> <p>Clickbait W przeglądarce internetowej Uczestnicy wpisują adres strony</p>	<p><b><u>30 min</u></b></p> <p>10</p> <p>10</p> <p>10</p>

Fundacja NOVA testuje model wsparcia pt. „eduNOVA – model edukacji społecznościowej” w ramach powierzonego grantu dofinansowanego z projektu „Szansa – nowe możliwości dla dorosłych”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.



[www.pudelek.pl](http://www.pudelek.pl)

Na stronie odnajdują 2 tytuły artykułów, które ich zdaniem są clickbaitami  
Dyskusja, jakie informacje znajdują się w tym artykule? Czy odpowiadają one tytułowi? Czy Uczestnicy poczuli się zmanipulowani?